
1 

 

Příloha 1: Dotazník 

1) Jste: 

a) Muž 

b) Žena 

2) Kolik Vám je let? 

a) 18-25 

b) 26-45 

c) 46-60 

d) Nad 60 

3) Kolik let v obci žijete? 

a) Méně než 7 

b) 8-15 

c) 16-23 

d) Déle než 23 

4) Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

a) Základní 

b) Střední  

c) Vysokoškolské 

5) Zajímáte se o téma ochrana životního prostředí?  

a) Ano 

b) Ne 

6) Jaký je Váš postoj k fotovoltaickým elektrárnám? 

a) Pozitivní 

b) Negativní 

c) Nezajímám se 



2 

 

 

7) Myslíte si, že jsou fotovoltaické elektrárny šetrné k životnímu prostředí? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím 

8) Myslíte si, že je využívání zemědělské půdy pro fotovoltaické elektrárny vhodné? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím 

9) Myslíte si, že obnovitelné zdroje energie mohou do budoucna nahradit stávající zdroje 

energie? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím 

10) Jaký máte postoj k FVE Vepřek? 

a) Pozitivní 

b) Negativní 

c) Neutrální 

11) Jak jste v minulosti reagovali na skutečnost, že má být ve Vaši obci postavena FVE 

Vepřek? 

a) Souhlasil/a jsem 

b) Nesouhlasil/a jsem 

c) Neutrální 

d) V době výstavby zde nežil 

 

 



3 

 

 

12) Jaký byl podle Vás hlavní důvod souhlasu obce s výstavbou FVE Vepřek? 

a) Pracovní příležitosti pro místní občany 

b) Finanční zisk 

c) Zvýšení prestiže a zviditelnění obce 

d) Využívání „zelené“ energie v obci    

e) Podpora ochrany životního prostředí 

13) Kterou z následujících možností provozu elektrárny Vepřek byste preferoval? 

a) Prodloužení provozu elektrárny o ca 10 let za účelem plného využití 

potenciální životnosti panelů. 

b) Zahájení zcela nového provozního cyklu s novými panely na dalších ca 30-40 

let. 

c) Ukončení provozu elektrárny bez prodloužení nebo výměny panelů 

14) Co Vy osobně považujete za hlavní negativní dopad FVE Vepřek pro Vás nebo Vaši 

obec? 

a) Zábor zemědělské půdy 

b) Nízký nebo žádný ekonomický zisk 

c) Snížení ceny okolních pozemků a nemovitostí 

d) Narušení krajinného rázu 

e) Jiné 

15) Uvažoval/a jste někdy o využití solárních panelů pro vlastní domácnost nebo firmu? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Již vlastním 

 


